平成 27年４月 10日

報道各位

株式会社永谷園

商品価格改定に関するお知らせ

このたび株式会社永谷園（社長：永谷泰次郎、東京都港区）は、平成 27年７月１日付納品分よ

り、下記商品の価格を改定いたします。

ここ数年の間、弊社商品の原材料コストは、世界での食料需要拡大による相場高騰や生産者の

人件費高騰などにより上昇が続いております。また、直近における物流コスト及びエネルギーコ

ストも上昇傾向にあり、今後も益々厳しい状況が続くものと予想されます。

このような環境の下、弊社は、様々な観点から経営の合理化・効率化に取り組み、商品価格の

維持に努めてまいりましたが、昨今のコストアップに対して、企業努力だけでの吸収は極めて困

難であると判断し、誠に不本意でありますが、商品価格の改定を実施いたします。

弊社は、今後も『味ひとすじ』の企業理念のもと、お客さまに『安全安心』で信頼の頂ける商

品の供給に全力を尽くしてまいりますため、今回の商品価格の改定につきましては、何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。

記

１．対象商品   ：  【市販用商品】

お茶づけ商品、ふりかけ商品、スープ商品、

             寿司商品、チャーハン商品、ホットケーキミックス商品

            【業務用商品】

             お茶づけ商品、スープ商品

            ※一部商品につきましては、価格を据え置きます。

２．価格改定率  ：  約５％～約１０％

            ※市販用商品は希望小売価格（税抜）、業務用商品は出荷価格（税抜）での

改定率となります。

３．価格改定時期 ：  平成 27年７月１日付納品分より実施。

４．本件に関するお問い合わせ先 ：

●報道各位のお問い合わせ先

株式会社永谷園広報室

電話：０３（３４３２）２５１９

●お客様からのお問い合わせ先

             株式会社永谷園お客様相談室

電話：０１２０（９１９）４５４

   ※受付時間：午前９時から午後５時まで（土、日、祝日を除く）

以上、どうぞよろしくお願い申し上げます。